fomecimento ou a prestação de serviços relativos ao seguinte objeto, conforme ETP:

Objeto: l'iliação da Câmara ülunicipal de São Gotardo a

ABRACAM - Associaçâo Brasileira de Câmaras
Municipais, nos termos da Lei 2281/2018.

O valor estima-do do fomecimento ou prestâçã-o dos sewiços e de até R$5.183,I0 (cinco
mil cento e oitenta e três reais e dez centavos) pelo conjunto do objeto pelo período

especificado no ETP, com a despesa oconendo pelas seguintes dotações correntes
consignadas no Orçamento Programa de 2025:

Dotação: 0l 001002010310003400069039 Ficha 1215

E pelas dotações equivalentes nos exercícios seguintes.

[...]

servidores", com fundamento no art. 75, inciso ll, da Lei n" 14j3312021.

3. O valor para a filiação e de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)

mensais, acordo com os documentos apresentados neste processo, que perfazem um

montante anual de R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais), a serem pagos a ABRACAM'

inscrita no CNPJ sob o n' 03.047.7821001-02.

4. Da análise da documentaÉo enviada a esta procuradoria veriÍicou-se

que o processo não foi gerado, mas encontra-se autuado, conforme os ditames legais da

NLL. Foi dispênsada a elaboração do ETP, nos termos do art.

[...]

filiada à ABRACAM - Associação Brasileira de Câmaras

Municipais, inscrita no CNP| sob na 03'A47 3A2/ O0O1-O2'

com sede na cidade de Brasília- DF'

dos Vereadores e

RESOLVE:

1

Parágrafo único
Gotardo contribuirá,

- A Câmara

mensalmente

Municipal

com R$

de São

575,eo
(quinhentos e setenta e cinco reais e noventa centavosJ,
reaiustado anualmente de acordo com o índice de inflação.

Art.2- - O pagamento da contribuição será efetuado
através de cobrança bancária ou ordem de pagamento.

ArL 3q -As despesas decorrentes do presente ato correrão
por conta de dotações próprias do orçamento ügente.

[...]

orçamentária e recursos financeiros para dar suporte à despesa a ser
realizada, conforme "as seguintes dotaçÕes especificadas:

objeto do Processo: FILIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE sÃo coTARDo A

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CÁMARAS MUNICIPAIS.

Valor estimado da contratação: R$ S.183,10 (cinco mil cento e oitenta e

três reais e dez centavos), conforme especificado no ETp.

Ficha: 1215

Dotação:01OO1 002 01031 0003 4 0006 3 B 9039

Câmara Municipal de São Gotardo, 07 de abril de 2025.

MARLÚCIA MA E OLIVEIRA CHAGAS

Diretora Contábil

Í olel o,'€"-, (4) ?67 7.L7 73
Piaça 3ão Sobasüão, r" 45 - São GotrÍdo/ilc .